_•i_ _ / •

O /71,1

Camara Municipal de Ibitinga

Cht ').J,44/1//e/át Wt~:ca 	 1111U IIIIIIII  1 I III
Protocolo Geral no 	019 1259/2

-
Data: 25/0312019 Horário: 12:22

Legislativo - MOC 19512019

MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO.

Assunto: EXTERNA MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO AO
DEPUTADO FEDERAL MIGUEL LOMBARDI, PARABENIZANDO-O PELA SUA

REELEIÇÃO COMO DEPUTADO FEDERAL PARA A LEGISLATURA ATUAL,
BEM COMO PELO TRABALHO QUE VEM FAZENDO EM PROL DO MUNICÍPIO
DE IBITINGA.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha.

Destinatário: Deputado Federal Miguel Lombardi, do Partido da República (PR).

ILUSTRÍSSIMOS SENHORES VEREADORES

Requeiro regimentalmente à Mesa, após ouvido o augusto plenário, seja
inserida na ata da presente Sessão Ordinária esta Moção de Aplausos e Reconhecimento ao
Deputado Federal Miguel Lombardi, do Partido da República (PR), pelo trabalho que vem
fazendo em prol do município de Ibitinga, bem como pela sua reeleição no pleito de 2018,
para a Legislatura atual, onde foi reconhecido pela população através das urnas pelo seu
excelente trabalho realizado como Deputado.

Conhecido por seu trabalho em defesa dos municípios do interior paulista no
Congresso Nacional, Miguel Lombardi foi autor de emenda ao Orçamento da União que
destinava R$ 100.000,00 (cem mil reais) a Ibitinga, para custeio da atenção básica na
Secretaria Municipal de Saúde.

Esta emenda já foi aprovada e os recursos estão à disposição do município.

O Deputado Miguel Lombardi merece todo nosso reconhecimento, e a Câmara
Municipal vem lhe prestar esta singela homenagem.

Requeiro ainda que desta moção se dê ciência, por ofício, ao homenageado.

Sala das Sessões, Dejanir Storniollo, em 25 de março de 2019.
/

arecido da Rocha
reador — PSB
Presidente

AO EGRÉGIO PLENÁRIO
(

EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALAS
IBITINGA/SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1